

Till
Statsrådet och Chefen för Miljödepartementet
Miljödepartementet
10333 Stockholm

Ang. resurser för genomförande av EU:s vattendirektiv.

Sveriges vattenvårdsförbund, vattenförbund, vattenföretag, vattenråd, m fl samlas vartannat år för att diskutera gemensamma angelägenheter. Det kan röra allt från metoder vid provtagning till samverkan mellan vatten organisationerna och olika myndigheter.

Vid årets konferens, Riksmötet 22 – 23 september i Nässjö, var temat implementeringen av EU:s vattendirektiv och effekterna av detta för vattenvårdsförbund, m fl.

Vattenvårdsförbunden ser med stor oro på hur implementeringen av EU:s vattendirektiv äger rum. Vattenvårdsförbunden, m fl har god kontakt med vattenmyndigheterna och mycket arbete sker i samverka och i en grunden positiv anda.

Det som är oroande är att vattenmyndigheterna och övriga myndigheter som är involverade i att implementera EU:s vattendirektiv inte alltid har kunskap om vattenvårdsförbundens, m fl organisation, finansiering, arbetsuppgifter etc.

Vattenvårdsförbunden, m fl är skapade för att utföra en specifik uppgift; mäta, utvärdera mätningar och informera medlemmar om mätresultat. Andra förbund kan ha ex. vis översvämning som uppgift.

Men, det viktiga här är att förbunden finansierar sin verksamhet utifrån den uppgift som den aktuella organisationen är skapad för. Avgifterna till förbunden speglar den verksamhet som förbundet bedriver, undersökningar i miljön. Några intäkter för att bedriva allmän utredningsverksamhet förekommer inte.

UTTALANDE

Vid Riksmötet i Nässjö, uttalades att om Statmakterna önskar att vattenvårdsförbunden, m fl skall engagera sig i implementeringen av EU:s vattendirektiv måste också ekonomiska resurser avsättas till vattenvårdsförbund, m f l.

En arbetsgrupp som representerar vattenvårdsförbunden, m fl utsågs och Lennart Svensson, viskans vattenvårdsförbund, (www.viskan.se) Pege Schelander, Bohuskustens vattenvårdsförbund, (www.bvvf.se), Bo Troedsson Emåförbundet, (www.eman.se) och Lars Edenman, Mälarens vattenvårdsförbund.

Nässjö 11 november 2008
För Vattenvårdsförbunden, m fl

Lennart Svensson
Viskans vattenvårdsförbund

Pege Schelander
Bohuskustens vattenvårdsförbund

Bo Troedsson
Emåförbundet

Lars Edenman
Mälarens vattenvårdsförbund

/skrivelse081027-vvf i sverige